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nia patentowego P-431109, który zawiera jedno źródło energii (6) 
dołączone równolegle do dwóch (1 i 2) lub jednego z dwóch kon-
densatorów, (1 lub 2), połączonych szeregowo i tworzących wraz 
z szeregowo połączonym z nimi kondensatorem (3) wejściowy 
dzielnik kondensatorowy (II), oraz układ wejściowy (I), w postaci 
zespołu siedmiu sterowanych łączników (S1 – S7), łączący trój-
poziomowy falownik NPC (III) z gałęzią zawierającą kondensator 
przełączany (4). Pomiędzy wejściowy dzielnik kondensatorowy (II) 
a układ wejściowy (I) wpięty jest czwórnik, stanowiący układ prze-
ciwoscylacyjny (IV), składający się z gałęzi szeregowo połączonych 
trzech diod (9, 10) oraz dwóch elementów indukcyjnych (5a i 5b), 
a źródło napięcia stałego (6), przyłączone jest równolegle do obu 
kondensatorów (1 i 2) dzielnika kondensatorowego (II), lub do jed-
nego z nich, tworzą trzy konfiguracje układu.

(4 zastrzeżenia)
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(71) AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA  
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(54) Układ do przekształcania energii dwóch 
niezależnych źródeł napięcia stałego przez 
czteropoziomowy falownik NPC

(57) Układ do przekształcania energii dwóch niezależnych źródeł 
napięcia stałego, przez czteropoziomowy falownik NPC_(III), znany 
ze zgłoszenia patentowego P-431111, zawierający dwa niezależne 
źródła napięcia stałego (6 i 7), każde dołączone równolegle do jed-
nego z trzech kondensatorów (1, 2) lub (3) wejściowego dzielnika 
kondensatorowego (II), oraz układ wejściowy (I), w postaci zespołu 
siedmiu sterowanych łączników (S1 – S7), łączący czteropoziomo-
wy falownik NPC (III) z gałęzią zawierającą kondensator przełącza-
ny (4). Pomiędzy wejściowy dzielnik kondensatorowy (II) a układ 
wejściowy (I) wpięty jest czwórnik, stanowiący układ przeciwoscy-
lacyjny (IV), składający się z gałęzi szeregowo połączonych trzech 
diod (9, 10 i 11) oraz dwóch elementów indukcyjnych (5a i 5b), a dwa 
źródła napięcia stałego (6 i 7), każde przyłączone jest równolegle 
do jednego z trzech kondensatorów dzielnika kondensatorowe-
go (II), przy czym zawsze jeden kondensator dzielnika kondensato-
rowego (II) pozostaje niezbocznikowany źródłem napięcia stałego, 
tworzą trzy konfiguracje układu.
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(54) Dwubiegowy osiemnastotaktowy sterowany 
częstotliwościowo, komutowany elektronicznie 
silnik indukcyjny, oraz sposób komutacji łączników

(57) Przedmiotem wynalazku jest schemat dwubiegowego 
osiemnastotaktowego sterowanego częstotliwościowo komuto-
wanego elektronicznie silnika indukcyjnego oraz sposób komutacji 
łączników energoelektronicznych zapewniających sterowanie pręd-
kością poprzez zmianę liczby par biegunów jak i częstotliwości wiro-
wania pola magnetycznego w szczelinie powietrznej. Schemat oraz 
algorytm sterowania zapewniają eliminację sześciopulsowych oraz 
dwunastopulsowych drgań w momencie elektromagnetycznym 
i w chwilowej mocy zasilania wskutek kompensacji 5., 7., 11. i 13. har-
monicznych czasowych i przestrzennych w polu magnetycznym 
stojana maszyny elektrycznej. W proponowanym silniku nie ma strat 
w żelazie od wymienionych harmonicznych. Maksymalne tętnienia, 
które występują w momencie elektromagnetycznym i w chwilowej 
mocy zasilania odpowiadają harmonicznym 18., 36.,... itd.
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(54) Elektrownia wiatrowo - słoneczna
(57) Elektrownia wiatrowo - słoneczna, charakteryzuje się tym, 
że stanowi zintegrowany w jeden zespół energetyczny elektrownię 
wiatrową i zespół paneli fotowoltaicznych (2), który jest montowa-
ny na maszcie elektrowni wiatrowej (1).
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